Topopacxkue =
HOBOCTM

Ne 65 (2337) ® 1 aBrycTta 2020

AOKYMEHTHI o 23

HanmeHoBaHne

Kopg

Cymma

rMaBHOro pacnopaguTens
B6HOIKETHbIX cpencTe

LeneBow ctaTbh

rpynnbl BUOAa pacxomnos

BCEro Ha rof

B TOM 4uUCJie 3a cYeT CpencTB

ropofckoro 6togxerta

Opyrux 6104XeToB 6100KETHON CUCTEMBI

P®

YTBEPXIAEHO MO
OIOKETY Ha
2020 rog

MCNOJIHEHO

% wen.

YTBEPXAEHO
no 6I0XKETY Ha
2020 ron

MCNOJIHEHO

% wen.

YTBEPXAEHO MO
OIOoKETY Ha
2020 rog

NCMNOJIHEHO

% wen.

1

\V]

w

N

10

11

12

13

OcyLLecTBNEHNE NepeaaHHbIX MOTHOMO-
ynin Poccuiickon depepaumm no npego-
CTaBEHUIO OTAENbHbLIX MEP COLMasIbHOWM
NoAAeP>XKM rpaxkaaH, NofaBeprumxcs
BO3AENCTBMIO paguaumm, B paMKax
06LLienporpaMMHbIX PpacXofoB MyHU-
uunanbHow nporpammsl «CounansHas
noaaepXka xutenen ropoda fpocnas-
nsa» (CoumanbHoe obecrneyveHne 1 uHble
BbINJaTbl HACENEHWNIO)

806

07.9.00.51370

3.0.0

13 350 800,00

6712 983,10

50,3

13 350 800,00

6712 983,10

50,3

OcyLLecTBEHNE NepeaaHHoro noJi-
Homouust Poccuickon degepaumm no
OCYLLIECTBEHMIO €XErofHON AEHEXHOW
BbINaThl IMLAM, HarpaxXAeHHbIM Ha-
rpyaHbIM 3HAKOM «[1O4ETHBIN JOHOP
Poccumn», B pamkax o6LLenporpaMMHbIX
pacxofoB MyHULMMNANbHON NporpamMmbl
«CoumnanbHas nogaepxka xuTenemn
ropoga fpocnaens» (3akynka ToBapos,
paboT n ycnyr ans obecne4yeHus rocy-
0APCTBEHHbIX (MyHMUMNANbLHbLIX) HYXXA)

806

07.9.00.52200

2.0.0

626 361,76

613 729,79

98,0

626 361,76

613 729,79

98,0

OcyLLecTBIEHWE NepefaHHoro nos-
Homou4msi Poccuiickor degepauum no
OCYLLIECTBNEHWIO EXErOAHOM AEHEXHOW
BbINAAaTbl NMUaM, HarpaxaeHHbIM Ha-
rPYAHbIM 3HAKOM «[ToYeTHbIN [OHOP
Poccumn», B pamkax o6LenporpaMMHbIX
pacxofoB MyHULMNANBbHOM NpOrpaMmbl
«CoumnanbHas nogaepxka xuTenemn
ropoga fpocnaens» (CounanbHoe o6e-
CneYeHne U UHble BbiNSiaThl HACENEHMIO)

806

07.9.00.52200

3.0.0

50 573 012,24

49 931 916,40

98,7

50 573 012,24

49 931 916,40

98,7

Beinnara rocynapcTBeHHOro einHo-
BPEMEHHOr0 MOCO6GUS 1 EXXEMECAHHOM
LEHEXHOW KOMMNeHcaLmmn rpaxaaHam
npy BO3HUKHOBEHUW NOCTBaKLMHANb-
HbIX OCMOXHEHUI B paMKax o6LLenpo-
rpaMMHbIX pacxofoB MyHULMNANbHOM
nporpammbl «CoupanbHas nogaepxka
xutenen ropoga flpocnaens» (Coum-
anbHoe o6ecneyveHre 1 UHbIE BbiMnaThbl
HaceneHwuo)

806

07.9.00.52400

3.0.0

16 750,00

8 257,38

49,3

16 750,00

8 257,38

49,3

Onnara XuULLHO-KOMMYHasbHbIX YC-
Nyr OTAENbHbIM KaTeropusiM rpakaaH B
pamMKax o6LLenporpaMmmHbIX pacxonoB
MyHULMNanbHoOM nporpaMmmbl «Coum-
anbHas NogmepiKKa Xurenen ropoga
flpocnasns» (3akynka ToBapoB, paboT un
ycnyr ans obecnevyeHuns rocyaapcTBeH-
HbIX (MYHULMNANbHbLIX) HY>K[)

806

07.9.00.52500

2.0.0

5680 500,00

3 257 464,56

57,3

5680 500,00

3 257 464,56

57,3

Onnara XunuLLHO-KOMMYHasbHbIX YC-
NYr OTAENbHbIM KaTeropusiM rpaxkaaH B
pamkax o6LLenporpaMMHbIX PacXoaoB
MyHMLIMNansHOM nporpammel «Coum-
anbHas NnogaepiKKa xurenen ropoga
fApocnaens» (CounanbHoe obecneyeHve
W VHble BbINJaThl HACENEHWIO)

806

07.9.00.52500

3.0.0

557 869 426,00

247 439 838,17

44.4

557 869 426,00

247 439 838,17

44.4

BbinnaTta eguHoBpeMeHHOro nocobus
6epeMeHHON XXeHe BOEHHOCTYXaLLlero,
NPOXOASLLEro BOEHHYIO Cry>6y Mo npw-
3bIBY, a TAKXe eXeMeCsa4HOro nocooms
Ha pe6eHKa BOEHHOCY>XaLLero, Npoxo-
[SLLEero BOEHHYI Cryx6y rno npuabisy,
B pamkax o6LLenporpaMMHbIX PacXofoB
MyHULMNanbHOM nporpaMmmbl «Coum-
anbHas nopnepkKa xutenen ropoga
flpocnasns» (CoumanbHoe obecneyeHve
W WHblE BbINNaThl HACENEHMIO)

806

07.9.00.52700

3.0.0

1408 702,00

573 687,28

40,7

1408 702,00

573 687,28

40,7

BbinnaTa rocynapcTBeHHbIX MOCo6uit
nvuam, He Noanexatumm o6a3atensHo-
My couuanbHOMy CTPaxoBaHuWio Ha cry-
Yar BpEMEHHOW HETPYLOCNOCOOHOCTHU

1 B CBA3W C MaTEPUHCTBOM, U nnuam,
YBOJIEHHbIM B CBA3U C ﬂVIKBVIﬂaLLI/IeVI
opraHusauui (MpekpatleHvem gesaTenb-
HOCTW, MOTHOMOYMI PUINHECKMMU NN~
Lamu), B cooTBeTCTBUM ¢ PepeparnbHbiM
3aKkoHoM oT 19 mas 1995 roga Ne 81-®3
«O rocyaapcTBeHHbIX NOCOBMSX rpax-
haHam, UMeroLLMM feTern» B pamkKax
06LLenpPOrpaMMHbIX PACXOAO0B MyHULM-
nanbHou nporpammbl «CoumanbHas nog-
LepXkKa xuTenen ropoga Apocnasns»
(3akynka ToBapos, paboT v ycnyr ons
obecneyeHns rocyaapCTBeHHbIX (MyHU-
umnanbHbIX) HY>XA)

806

07.9.00.53800

2.0.0

47 600,00

15 680,12

32,9

47 600,00

15 680,12

32,9




