

	Код			Сумма							
Наименование	я В	целевой статьи	группы вида расходов	в том числе за счет средств						D GIORNIOTHOU OU	0701411
	главного распорядителя бюджетных средств			всего на год			городского бюджета		других оюджетс	других бюджетов бюджетной системы РФ	
				утверждено по бюджету на 2020 год	исполнено	% исп.	утверждено по бюджету на 2020 год	исполнено %	утверждено по исп. бюджету на 2020 год	исполнено	% исп.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 11	12	13
Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Социальная поддержка жителей города Ярославля» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	806	07.9.00.51370	3.0.0	13 350 800,00	6 712 983,10	50,3			13 350 800,00	6 712 983,10	50,3
Осуществление переданного пол- номочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным на- грудным знаком «Почетный донор России», в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Социальная поддержка жителей города Ярославля» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- дарственных (муниципальных) нужд)	806	07.9.00.52200	2.0.0	626 361,76	613 729,79	98,0			626 361,76	613 729,79	98,0
Дарственных (муниципальных) нужду Осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Социальная поддержка жителей города Ярославля» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	806	07.9.00.52200	3.0.0	50 573 012,24	49 931 916,40	98,7			50 573 012,24	49 931 916,40	98,7
Выплата государственного единовременного пособия и ежемесячной денежной компенсации гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Социальная поддержка жителей города Ярославля» (Социальное обеспечение и иные выплаты	806	07.9.00.52400	3.0.0	16 750,00	8 257,38	49,3			16 750,00	8 257,38	49,3
населению) Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Социальная поддержка жителей города Ярославля» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)		07.9.00.52500	2.0.0	5 680 500,00	3 257 464,56	57,3			5 680 500,00	3 257 464,56	57,3
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Социальная поддержка жителей города Ярославля» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)		07.9.00.52500	3.0.0	557 869 426,00	247 439 838,17	44,4			557 869 426,00	247 439 838,17	44,4
Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Социальная поддержка жителей города Ярославля» (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)		07.9.00.52700	3.0.0	1 408 702,00	573 687,28	40,7			1 408 702,00	573 687,28	40,7
Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Социальная поддержка жителей города Ярославля» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	806	07.9.00.53800	2.0.0	47 600,00	15 680,12	32,9			47 600,00	15 680,12	32,5